
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 

   

/'j 

DECRETO N° 75, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020. 

REMANEJAMENTO DE QUANTIDADE 

PREVISTA PARA ITEM COM PREÇO 

REGISTRADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

A Senhora PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE, Prefeita do município de 

Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e; 

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Educação é detentora de parte do quantitativo dos 

itens 01, 15, 25, 36, 37, 65, 77, 79, 85, 99, 112, 114, 115, 120, 126, 129, 132, 142, 154, 157, 158, 166, 167, 

187, 191, 207, 213, 214, 215, 264, 288, 289, 292, 294, 298 e 305 da Ata de Registro de Preços n° 001- 

PE057/2020.2, conforme consta no Anexo 1 deste decreto; 

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito a 

Cidadania no que tange ao remanejamento de parte do saldo geral dos itens 01, 15, 25, 36, 37, 65, 77, 79, 85, 

99, 112, 114, 115, 120, 126, 129, 132, 142, 154, 157, 158, 166, 167, 187, 191, 207, 213, 214, 215, 264, 288, 

289, 292, 294, 298 e 305 da Ata de Registro de Preços n° 001-PE057/2020.2, retirando da Secretaria 

Municipal de Educação, que por sua vez aquiesceu a cessão, nas quantidades descritas no Anexo II desde 

decreto; 

DECRETA: 

Art. l 	Fica remanejado parcela do saldo dos itens 01, 15, 25, 36, 37, 65, 77, 79, 85, 99, 112, 114, 

115, 120, 126, 129, 132, 142, 154, 157, 158, 166, 167, 187, 191, 207, 213, 214, 215, 264, 288, 289, 292, 294, 

298 e 305 da Ata de Registro de Preços n° 001-PE057/2020.2, nas quantidades indicadas no Anexo II, 

retirando da Secretaria Municipal de Educação em favor da Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Direito a Cidadania. 

Art. 2° A Secretaria Municipal de Educação somente poderá adquirir os itens 01, 15, 25, 36, 37, 65, 

77, 79, 85, 99, 112, 114, 115, 120, 126, 129, 132, 142, 154, 157, 158, 166, 167, 187, 191, 207, 213, 214, 215, 

264, 288, 289, 292, 294, 298 e 305 da Ata de Registro de Preços n° 001-PE057/2020.2 nas quantidades 

indicadas no anexo III, em razão da cessão por ela permitida. 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-s' - cumpra-se. 

Campo alegre/AL, 22 de outubro de 2$ 1. 

PAULINE DE FÁTI A PEREIRA ALBUQUERQUE 
Prefeita 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

O presente Decreto foi publicado, registrado e arquivado na Secretaria de Administração, 
Gestão e Planejamento desta municipalidade, em 22 de outubro de 2020. 

~/  MARIA JA1ÍDE ARAÚJO SANTOS 
Secretária Municipal de Administração, Gestão e Planejamento 

Débora Cristina da Silva 
Dretofa de Gestio de Pessoas 

2reÍeiura municipal de Campo Alegre 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

ANEXO 1 

SALDO INICIALMENTE REGISTRADO 
(ARP N° 001-PE057/2020.2) 

ITEM Descrição Unid. 

S
E

C
.  M

IN
.  D

E
  

A
S

SI
S

T
Ê

N
C

IA
  

S
O

C
IA

L
  

S
E

C
.  M

U
N

.  D
E

  

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

  

01 
Agenda - agenda permanente capa dura formato 145 x 205 cm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid - 150 

15 
Balões canudo 260, pacote com 50 unidades 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid. 500 220 

25 
Bateria 9V Carbono Hw 6f22 - Caixa com 10 Unidades 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid. d - 4 

36 

Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 102 mm, 
tipo 	removível, 	características 	adicionais 	autoadesivos. 	Cor 	a 	escolha 	da . 	. 
administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid, 50 300 

37 

Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 76 mm, 
tipo removível, 	características 	adicionais 	autoadesivos. 	. 	Cor a escolha da . 	. administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 50 300 

65 

Calculadora- calculadora eletrônica, número dígitos 8 um, tipo bolso, aplicação 
científica,o calculadora eletrônica, número dígitos 8 um, tipo bolso, aplicação 
científica, fonte alimentação solar/pilha, tensão 1,5 v, cor preta, comprimento 90 
mm, largura 50 mm, altura 5 mm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 50 120 

77 
Cartolina - Guache várias cores. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid. 2000 6886 

79 

Cartolina comum - formato 66 x 50 cm, 190 gr. cartolina, material celulose 
vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 660 mm, largura 500 mm, folha. Cor a 
escolha da administração municipal. Unid 2000 8244 

ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

85 
Clipes- de metal para papel n° 4/0. Caixa com 100 unidades. 
[TEM EXCLUSIVO PARA ME Caixa 300 292 

99 
Cola quente- cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características 
adicionais com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 1000 3000 

112 
Emborrachado, material borracha eva, comprimento 60 cm, largura 40 cm, 
espessura 2 mm, padrão liso, folha. Cor a escolha da administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 2000 950 

114 
Envelope Convite - De papel, com medidas aproximadas de: Largura 16,5 cm e 
Comprimento 23,0 cm. Cor: a escolha da administração municipal. 
IITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 1000 2645 

115 

Envelope Extra Grande - De papel de ótima qualidade, com medidas aproximadas 
de: Largura 41,0 mm e Comprimento 31,0 cm. Cor a escolha da Administração 
Municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 500 1735 

120 
Envelope Pequeno - De papel de ótima qualidade, com medidas aproximadas de: 
Largura 19,5 cm e Comprimento 28,0 cm. Cor a escolha da Administra Ç Uniu.  

1 
1000 2570 

Municipal. 	 \ 	\ 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo A1egre/AI\'eIefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

IITEM EXCLUSIVO PARA ME 

126 
Estilete- estilete, tipo largo, espessura 9 mm, material corpo plástico, comprimento 
9mm. Unid. 100 300 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME

129 
Extrator- extrator de grampo, tipo espátula, aço inoxidável, 150 x 5mm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA IME Unid. 50 120 

132 
Fita adesiva - fita adesiva, material plástico, tipo monoface, largura 50 mm, 
comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 500 2882 

142 
Fita Crepe 5cm x SOmt, não deixa resíduo de cola ao ser retirada. Fabricada em 
papel crepado especial - medida 5cm x 50mt Unid. - 61 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME

154 
Gibi - para leitura de crianças 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid. 300 1968 

157 
Giz para quadro negro - Branco, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de 
irritação dérmica. Caixa contendo 50 bastões. 
ITEM EXCLUSIVO IPARA ME 

Caixa 20 20 

158 
Glitter Perolado Blister. Partículas Finas com alto brilho, resistente A Lavagem 
Pacote Com 500g. Diversas Cores 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Pac. 100 130 

166 
Grampo 8mm Tipo 106 Caixa com 2.500 Grampos 106/8 Rocama 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid - 22 

167 Grampo Galvanizado - 23/13. Caixa com 5000 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Caixa 20 72 

187 
Livro de ponto 4 assinaturas - 100 folhas, capa dura, formato 218mm X 319mm; 
ITEM EXCLUSIVo PARA .ME 

Unid. - 72 

191 

Marcador para Quadro Branco - caneta hidrográfica, marcador permanente, cor 
azul, 	características 	ponta 	dupla, 	acrilex. 	Cor 	a 	escolha 	da 	administração 
municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 100 1176 

207 
Papel 40- Kg tamanho: 96x66cm. 
IITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid 2500 3000 

213 
Papel autoadesivo -, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60g/m2, 
largura 460 mm, acabamento superficial brilhante. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Metro 200 2130 

214 
Papel camurça - papel camurça, 	material celulose 	vegetal, 	gramatura 60, 
comprimento 60, largura 40.. Cor escolha da administração municipal. Unid. 1000 3444 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

215 
Papel carbono - material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla 
face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preta. Caixa com 100 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 30 47 

264 
Pincel Escolar - Números 06 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 100 1050  

288 
REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE- DE 1 LITRO. 
CORES A ESCOLHER 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. - 92 

289 
REASBASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO- 1 LITRO. 
CORES A ESCOLHER 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. - 148 

292 
Régua de madeira 1 00c 	. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. d - 12 

294 
Saco plástico - Protetor de documentos PP A4 furação universal 0,1Omm 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid 200 7640 

298 
Tacha para mural - tachas metálico de papelaria e suprimentos de escritório 1,1 
cm 	1 cm / 0,43 "x 0,39", caixa com 100 peças. Unid./ 10 

/ 
153 

ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

: (82) 3275-1606 - Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

Tesoura - tesoura, 	uso 	escolar, 	pequena 	sem 	ponta. 	Cor 	a 	escolha 	da 
305 Administração Municipal. Unid. 500 1100 

ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

 

  

   

ANEXO II 

QUANTITATIVO REMANEJADO 
(ARP N° 001-PE057/2020.2) 

CEDENTE: SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO; 
CESSIONÁRIO: SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITO A CIDADANIA 

ITEM Descrição Unid. 

S
E

C
.  M

U
N

.  D
E

 
E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
  

01 
Agenda - agenda permanente capa dura formato 145 x 205 cm. 
[TEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid 75 

15 
Balões canudo 260, pacote com 50 unidades 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 100 

25 
Bateria 9V Carbono Hw 6f22 - Caixa com 10 Unidades 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

 
Unid.  

36 
Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 102 mm, tipo 
removível, características adicionais autoadesivos. Cor a escolha da administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 175 

37 

Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 76 mm, tipo 
removível 	características 	adicionais 	autoadesivos. 	Cor a escolha da administração . 

Unid. 180 
municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

65 

Calculadora- calculadora eletrônica, número dígitos 8 um, tipo bolso, aplicação científica,o 
calculadora 	eletrônica, 	número 	dígitos 	8 	um, 	tipo 	bolso, 	aplicação 	científica, 	fonte 
alimentação solar/pilha, tensão 1,5 v, cor preta, comprimento 90 mm, largura 50 mm, altura 5 
mm. 
[TEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 90 

77 
Cartolina - Guache várias cores. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid. 4 000 

79 

Cartolina comum - formato 66 x 50 cm, 190 gr. cartolina, material celulose vegetal, 
gramatura 180 g/m2, comprimento 660 mm, largura 500 mm, folha. Cor a escolha da 
administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid 4500 

85 
Clipes- de metal para papel n' 4/0. Caixa com 100 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Caixa 120 

99 
Cola quente- cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais 
com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão. 
ITEM EXCLUSIVO) PARA ME 

Unid. 1500 

112 
Emborrachado, material borracha eva, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 mm, 
padrão liso, folha. Cor a escolha da administração municipal. 
[TEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 650 

114 
Envelope Convite - De papel, com medidas aproximadas de: Largura 	16,5 	cm e 
Comprimento 23,0 cm. Cor: a escolha da administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 1000 

115 
Envelope Extra Grande - De papel de ótima qualidade, com medidas aproximadas de: 
Largura 41,0 mm e Comprimento 31,0 cm. Cor a escolha da Administração Municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 1000 

120 
Envelope Pequeno - De papel de ótima qualidade, com medidas aproximadas de: Largura 
19,5 cm e Comprimento 28,0 cm. Cor a escolha da Administração Municipal. 

Unid 1 
\ \ - 

Rua Senador Máximo, 35 - 10 andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-160 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

ITEM EXCLUSIVO PAIRA ME 

126 Estilete- estilete, tipo largo, espessura 9 mm, material corpo plástico, comprimento 9mm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid 200 

129 
Extrator- extrator de grampo, tipo espátula, aço inoxidável, 150 x Smm. 
[TEM EXCLUSIVO PARA IME Unid 90 

132 
Fita adesiva - fita adesiva, material plástico, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 
m, cor incolor, aplicação multiuso. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 1800 

142 
Fita Crepe 5cm x SOmt, não deixa resíduo de cola ao ser retirada. Fabricada em papel crepado 
especial - medida 5cm x SOmt 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 40 

154 
Gibi - para leitura de crianças 
[TEM EXCLUSIVO PARA ME Unid 1300 

157 
Giz para quadro negro - Branco, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de irritação 
dérmica. Caixa contendo 50 bastões. 
ITEM EXCLUSIVO PARA MIE 

Caixa 10 

158 
Glitter Perolado Blister. Partículas Finas com alto brilho, resistente A Lavagem Pacote Com 
500g. Diversas Cores 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Pac. 85 

166 Grampo 8mm Tipo 106 Caixa com 2.500 Grampos 106/8 Rocama 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid 10 

167 
Grampo Galvanizado - 23/13. Caixa com 5000 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

 
Caixa 5 

187 Livro de ponto 4 assinaturas:- 100 folhas, capa dura, formato 218mm X 319mm; 
[TEM EXCLUSIVO PARA ME Unid 50 

191 
Marcador para Quadro Branco - caneta hidrográfica, marcador permanente, cor azul, 
características ponta dupla, acrilex. Cor a escolha da administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 800 

207 
Papel 40- Kg tamanho: 96x66cm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid 1850 

213 
Papel autoadesivo -, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60g/m2, largura 
460 mm, acabamento superficial brilhante. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Metro 1400 

214 
Papel camurça - papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, 
largura 40.. Cor escolha da administração municipal. Unid. 2000 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

215 
Papel carbono - material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, 
comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preta. Caixa com 100 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 25 

2u 
Pincel Escolar - Números 06 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid. uni 

288 
REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE- DE 1 LITRO. CORES A 
ESCOLHER 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 45 

289 
REASBASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO- 1 LITRO. CORES A 
ESCOLHER 
[TEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 50 

292 
Régua de madeira 1 00c 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid. 

294 
Saco plástico - Protetor de documentos PP A4 furação universal 0,1Omm 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid 4500 

298 
Tacha para mural - tachas metálico de papelaria e suprimentos de escritório 1,1 cm x 1 cm / 
0,43 "x 0,39", caixa com 100 peças. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 95 

305 Tesoura - tesoura, uso escolar, pequena sem ponta. Cor a escolha da Adn~traJão Unid. 740 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Têefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

Municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

ANEXO III 

SALDO APÓS REMANEJAMENTO 
(ARP N° 001-PE057/2020.2) 

ITEM Descrição Unid. 

S
E

C
.  M

IN
.  D

E
  

A
S

SI
S

T
Ê

N
C

IA
  

S O
C

IA
L

  

SE
C

.  M
U

N
.  D

E
 

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

  

01 
Agenda - agenda permanente capa dura formato 145 x 205 cm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid 75 75 

15 
Balões canudo 260, pacote com 50 unidades 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid. 600 120 

25 
Bateria 9V Carbono Hw 6f22 - Caixa com 10 Unidades 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

 
Unid. 2 2 

36 

Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 102 mm, 
tipo 	removível, 	características 	adicionais 	autoadesivos. 	Cor 	a 	escolha 	da . administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 225 125 

37 

Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 76 mm, 
tipo removível, 	características 	adicionais 	autoadesivos. 	. 	Cor a escolha da 
administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 230 120 

65 

Calculadora- calculadora eletrônica, número dígitos 8 um, tipo bolso, aplicação 
científica,o calculadora eletrônica, número dígitos 8 um, tipo bolso, aplicação 
científica, fonte alimentação solar/pilha, tensão 1,5 v, cor preta, comprimento 90 
mm, largura 50 mm, altura 5 mm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 140 30 

77 
Cartolina - Guache várias cores. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid. 6000 2886 

79 

Cartolina comum - formato 66 x 50 cm, 190 gr. cartolina, material celulose 
vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 660 mm, largura 500 mm, folha. Cor a 
escolha da administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid 6500 3744 

85 
Clipes- de metal para papel n° 4/0. Caixa com 100 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Caixa 420 172 

99 
Cola quente- cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características 
adicionais com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 2500 1500 

112 
Emborrachado, material borracha eva, comprimento 60 cm, largura 40 cm, 
espessura 2 mm, padrão liso, folha. Cor a escolha da administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 2650 300 

114 
Envelope Convite - De papel, com medidas aproximadas de: Largura 16,5 cm e 
Comprimento 23,0 cm. Cor: a escolha da administração municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 2000 1645 

115 
Envelope Extra Grande - De papel de ótima qualidade, com medidãs aprÁximadas 
de: Largura 41,0 mm e Comprimento 31,0 cm. Cor a escolha da AdrÁinistração 
Municipal. 	 IrX. 

Unid. 1500 735 

Rua Senador Máximo, 35 - 10 andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Caipo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.68/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

IITEM EXCLUSIVO PARA ME 
Envelope Pequeno - De papel de ótima qualidade, com medidas aproximadas de: 

120 
Largura 19,5 cm e Comprimento 28,0 cm. Cor a escolha da Administração 
Municipal. 

Unid. 2500 1070 

ITEM EXCLUSIVO PARA ME 
Estilete- estilete, tipo largo, espessura 9 mm, material corpo plástico, comprimento 

126 9mm. Unid. 300 100 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

129 
Extrator- extrator de grampo, tipo espátula, aço inoxidável, 150 x Smm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid 140 30 

Fita adesiva - fita adesiva, material plástico, tipo monoface, largura 50 mm, 
132 comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Unid. 2300 1082 

ITEM EXCLUSIVO PARA .ME 
Fita Crepe 5cm x SOmt, não deixa resíduo de cola ao ser retirada. Fabricada em 

142 papel crepado especial - medida 5cm x SOmt Unid. 40 21 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

154 
Gibi - para leitura de crianças 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid 1600 668 

Giz para quadro negro - Branco, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de 
157 irritação dérmica. Caixa contendo 50 bastões. Caixa 30 10 

ITEM EXCLUSIVO PARA ME 
Glitter Perolado Blister. Partículas Finas com alto brilho, resistente A Lavagem 

158 Pacote Com 500g. Diversas Cores Pac. 185 45 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

166 
Grampo 8mm Tipo 106 Caixa com 2.500 Grampos 106/8 Rocama 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid 10 12 

167 
Grampo Galvanizado - 23/13. Caixa com 5000 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA .ME Caixa 65 27 

Livro de ponto 4 assinaturas - 100 folhas, capa dura, formato 218mm X 319mm; 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. •d 111 5 

Marcador para Quadro Branco - caneta hidrográfica, marcador permanente, cor 

191 
azul, 	características 	ponta 	dupla, 	acrilex. 	Cor 	a 	escolha 	da 	administração 
municipal. 

Unid. 900 376 

ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

207 
Papel 40- Kg tamanho: 96x66cm. 
IITEM EXCLUSIVO PARA ME Unid. 4350 1150 

Papel autoadesivo -, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60g/m2, 
213 largura 460 mm, acabamento superficial brilhante. Metro 1600 730 

ITEM EXCLUSIVO PARA MIE 
Papel camurça - papel 	camurça, 	material celulose 	vegetal, 	gramatura 60, 

214 comprimento 60, largura 40.. Cor escolha da administração municipal. Unid. 3000 1444 
IITEM EXCLUSIVO PARA .ME 
Papel carbono - material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla 

215 face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor preta. Caixa com 100 unidades. Unid. 55 22 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

264 
Pincel Escolar - Números 06 
ITEM EXCLUSIVO PARA M.E 

Unid. 750 400 

REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE- DE 1 LITRO. 
288 CORES A ESCOLHER Unid. 45 47 

ITEM EXCLUSIVO PARA ME 
REASBASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO- 1 LITRO. 

289 CORES A ESCOLHER Unid. 50 98 
ITEM IEXCLUSIVO PARA ME 

292 
Régua de madeira 100cm 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 1 	/ Unid 8 4 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Cmpo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

294 
Saco plástico - Protetor de documentos PP A4 furação universal 0,1 Omm 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid 4700 3140 

298 
Tacha para mural - tachas metálico de papelaria e suprimentos de escritório 1,1 
cm 	1 cm / 0,43 "x 0,39", caixa com 100 peças. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 105 58 

305 
Tesoura - tesoura, 	uso 	escolar, 	pequena 	sem 	ponta. 	Cor 	a 	escolha 	da 
Administração Municipal. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

Unid. 1240 360 

1 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


